[image: image1.png]

5
2

Совет Шабельского сельского поселения

Щербиновского района
___________созыва
_______________ сессия
РЕШЕНИЕ

от  ________________                                                                                        № ___
село Шабельское

О внесении изменений в решение Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 28 января 2016 года № 4 «Об утверждении Перечня  муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Шабельского   сельского поселения Щербиновского района»
          В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ  «Об общих принци​пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шабельского сельского поселения Щербиновского района, Совет Шабельского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 28 января 2016 года № 4 «Об утверждении Перечня  муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Шабельского сельского поселения Щербиновского района», изложив приложение к решению в новой редакции (прилагается).
2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Шабель​ского сельского поселения Щербиновского района (Минаева) разместить настоя​щее решение на официальном сайте администрации Шабельского сель​ского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном из​дании «Информационный бюллетень администрации Шабельского сельского поселе​ния Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Шабельского сельского поселения Щербиновского района  З.Н. Бутко.

5.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава

Шабельского сельского поселения

     Щербиновского района

        З.Н. Бутко
	ПРИЛОЖЕНИЕ

	УТВЕРЖДЕН

	        решением Совета

   Шабельского сельского поселения Щербиновского

                   района

	      от __________  № ___

Перечень муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Вид муниципальной услуги (платная/бесплатная)

	Земельные и имущественные отношения

	1
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	бесплатная

	2
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов
	бесплатная

	3
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах
	бесплатная

	4
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	бесплатная

	5
	Регистрация и учет заявлений граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков
	бесплатная

	6
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	бесплатная

	7
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута
	бесплатная

	8
	Заключение договора на размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов
	бесплатная

	9
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	бесплатная

	Автотранспорт и дороги

	10
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
	бесплатная

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	11
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования
	бесплатная

	Прочее

	12
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	бесплатная

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                З.Н. Бутко

[image: image1.png]